
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

QUARTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2021 EDIÇÃO ESPECIAL Nº 1.353 - ANO: XVI Página 2 de 2 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal 

Oficial Online. Início 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5105/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2021 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial, 
do tipo Menor Preço por Item, visando a AQUISIÇÃO DE PNEUS DESTINADOS À 
SECRETARIA DE VIAÇÃO E SERVIÇOS RURAIS.  
Recebimento e abertura das Propostas: 25 de fevereiro de 2021, às 08h30min. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal Prefeito 
Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba 
Processos Licitatórios. Ubiratã, Paraná, 09 de fevereiro de 2021. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5106/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial, 
do tipo Menor Preço por Item, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO 
E FORNECIMENTO DE CARNÊS DE IPTU. 
Recebimento e abertura das Propostas: 26 de fevereiro de 2021, às 9 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal Prefeito 
Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba 
Processos Licitatórios. Ubiratã, Paraná, 09 de fevereiro de 2021. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5107/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP/COOP, NOS TERMOS DO ART. 48, I DA LC Nº 
123/06 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial, 
do tipo Menor Preço por Item, visando a AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DESTINADOS AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS. 
Recebimento e abertura das Propostas: 01 de março de 2021, às 9 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal Prefeito 
Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba 

Processos Licitatórios.Ubiratã, Paraná, 10 de fevereiro de 2021. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5099/2021 
PREGÃO Nº 1/2021 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição de recargas e botijões destinados ao município. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público inscrita no CNPJ n.º 
76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852, 
na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Fábio de 
Oliveira Dalécio, residente e domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade 
RG. N.º 4.312.558-3 PR e inscrito no CPF n.º 600.760.209-59. 
2.1. FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL 
2.1.1. Fiscal da Ata de Registro de Preços: Jorge Sader, Terezinha Bento, Israel Vieira 
Chaves, Maria Isabel de Paiva, Vânia Pereira, José Antônio Torres, Tânia Fonseca da 
Rocha, Maria Inês Bento, Camila Aparecida Carvalho. 
2.1.2. Fiscal Substituto da Ata de Registro de Preços: Júlio César Menigite, Karla Tatiane 
Macário, Rosilaine Aquino, Tiago Dadalto Gimenez, Maria H. Ferreira Basichetti, Rosiane 
Tunusci, Marcilio Franca Silva, Robson Alexandre da Silva, Géssica Rocatelli. 
3. CONTRATADA 
LIQUI ALVES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GÁS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 
82.658.618/0001-08, estabelecida à Rua Via do Trabalhador, no n.º 321, CEP n°: 87306-
620, na cidade de Campo Mourão, Estado do Paraná, Telefone n° (44) 3525-3131, e-mail 
liquialves@hotmail.com. 
4. VALOR CONTRATADO 
R$ - 111.550,00 (cento e onze mil quinhentos e cinquenta reais). 
5. VIGÊNCIA 
12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 0201,0301,0504,0605,0701,0801,0903,1001,1201 
Despesa Orçamentária: 15021,15028,15069,15106,15124,15130,15135,15136,15160 
Categoria: 339039999900 
Descrição da Despesa: DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR 
Fonte de Recurso:- 
7. FORO 

Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões 
oriundas do instrumento contratual. Ubiratã - Paraná, 04 de fevereiro de 2021.  

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2021 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5104/2021. 
2. OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar serviços técnicos nas 
máquinas da Secretaria de Viação e Serviços Rurais, através de diagnóstico por meio da 
ferramenta eletrônica CAT ET (Caterpillar Electronic Technician). 
3. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação com fundamento no art. 25, inciso II 
da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A, inscrita no CNPJ nº 76.527.951/0005-09 com sede na 
Avenida Aracy Tanaka Biazetto, N° 8258, Bairro Maria Luiza, CEP N° 85819-787, Cascavel 
estado do Paraná. 
5. VALOR: R$-10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 08/02/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 08 de fevereiro de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 40/2020 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ – CNPJ 76.950.096/0001-10 
CONTRATADO (A): LEONOR BARBOSA ROSSETO – CNPJ 07.521.986/0002-75 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 4782/2020 
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada para realização de 
exames laboratoriais. Adesão ao chamamento público nº. 02/2018 efetuado através do 
processo nº 4115/2018. 
FINALIDADE DO ADITIVO: Prorrogar a vigência contratual pelo período de 12 meses. 
NOVA VIGÊNCIA: 10 de fevereiro de 2021 
VALOR DO ADITIVO: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 
DATA DO ADITIVO: 09 de fevereiro de 2021 

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 319/2020 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ – CNPJ 76.950.096/0001-10 
CONTRATADO (A): B.C. COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA – CNPJ 02.779.501/0001-43 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 4981/2020 
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para fornecimento de combustíveis 
(gasolina, etanol, diesel comum e diesel S10), através do abastecimento de veículos da 
frota municipal. 
FINALIDADE DO ADITIVO: Revisar o valor do litro da gasolina comum para R$ 4,39 (quatro 
reais e trinta e nove centavos). 
VALOR DO ADITIVO: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 

DATA DO ADITIVO: 10 de fevereiro de 2021 

 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 

EDITAL Nº 1, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2021 
O Presidente da Câmara Municipal de Ubiratã, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o que dispõe do Art. 9º, §4º da Lei Complementar 
Federal nº 101/2000, Art. 289 do Regimento Interno e a Instrução Normativa nº 4/2006 
do TCE/PR C O N V O CA 
A todos os interessados para a realização de audiência pública no dia 23 de fevereiro de 
2021, as 18h, no plenário da Câmara Municipal, perante a Comissão Permanente de 
Administração Tributária, Financeira e Orçamentária, onde o Poder Executivo 
demonstrará a avaliação e cumprimento das metas fiscais no 3º quadrimestre do ano de 
2020. 
Edifício da Câmara Municipal Vereador Antônio Correa Fraga, aos 8 dias do mês de 
fevereiro de 2021. 
Edmund Behrend - Presidente da Câmara 

 

 
EXPEDIENTE 

Jornal Oficial Eletrônico 
 - Município de Ubiratã – 

Prefeito do Município: Fábio de Oliveira D’Alécio 
Setor Responsável: Divisão de Legislação 

Redação e Administração: 
 Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852 

CEP. 85.440-000 - Ubiratã/Paraná  
e-mail: legislar@ubirata.pr.gov.br 

Fone: (44)3543-8000 
 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/

